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LE SITE D'ACCES LIBRE AUX DONNEES STATISTIQUES DU GIP ALFA CVL

LES METIERS

EN REGION

MAINTENANCE

OUVRIERS QUALIFIES DE LA MAINTENANCE

%Eéf QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?



Les métiers : Maintenance / Ouvriers qualifiés de la maintenance

QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?

NIVEAU DES FORMATIONS VISANT CE METIER

50 % B8

des formations visant ce
métier relévent du niveau
bac

L’ENSEMBLE DES FORMATIONS VISANT CE METIER

Intitulé de la formation

BMA spécialité horlogerie
BP électricien(ne)

BTS maintenance des systemes option A : systéemes de production

BTS maintenance des systemes option B : systémes énergétiques
et fluidiques

BTS maintenance des véhicules option A : voitures particulieres

BTS maintenance des véhicules option B : véhicules de transport
routier

BTS maintenance des véhicules option C: motocycles
BTS électrotechnique

Bac pro cybersécurité, informatique et réseaux, électronique

Bac pro métiers de I'électricité et de ses environnements
connectés

CAP horlogerie
CAP interventions en maintenance technique des batiments

Réparateur conseil d'égquipements électriques et électroniques

Q Source : Draaf, Rectorat, France Travail, GIP Alfa Centre
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Effectifs
FI

10

28

336

74

77

27

197

29

38
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formations visent ce
métier en région

B 2190

50 %

46% [l Bac+2 personnes suivent ces

0%

Effectifs
FC

45

167

64

183

14

Bac+3 formations

Effectif
total

242

196

75

221

19
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