

LE SITE D'ACCÈS LIBRE AUX DONNÉES STATISTIQUES DU GIP ALFA CVL

LES MÉTIERS EN RÉGION



QUELLES SONT LES FORMATIONS PRÉPARANT À CE MÉTIER ?





QUELLES SONT LES FORMATIONS PRÉPARANT À CE MÉTIER ?

NIVEAU DES FORMATIONS VISANT CE MÉTIER

50 % des formations visant ce métier relèvent du niveau bac

×

4 % CAP/BEP
50 % Bac
46 % Bac+2
0 % Bac+3

13 formations visent ce métier en région

2 190 personnes suivent ces formations

L'ENSEMBLE DES FORMATIONS VISANT CE MÉTIER

Intitulé de la formation	Lien site formation	Effectifs Fl	Effectifs FC	Effectif total
BMA spécialité horlogerie	Centre-Val de Loire	10	-	-
BP électricien(ne)	Centre-Val de Loire	28	-	-
BTS maintenance des systèmes option A : systèmes de production	Centre-Val de Loire	336	-	-
BTS maintenance des systèmes option B : systèmes énergétiques et fluidiques	Centre-Val de Loire	74	-	-
BTS maintenance des véhicules option A : voitures particulières	Centre-Val de Loire	77	-	-
BTS maintenance des véhicules option B : véhicules de transport routier	Centre-Val de Loire	27	-	-
BTS maintenance des véhicules option C : motocycles	Centre-Val de Loire	11	-	-
BTS électrotechnique	Centre-Val de Loire	197	45	242
Bac pro cybersécurité, informatique et réseaux, électronique	Centre-Val de Loire	6	-	-
Bac pro métiers de l'électricité et de ses environnements connectés	Centre-Val de Loire	29	167	196
CAP horlogerie	Centre-Val de Loire	11	64	75
CAP interventions en maintenance technique des bâtiments	Centre-Val de Loire	38	183	221
Réparateur conseil d'équipements électriques et électroniques	Centre-Val de Loire	5	14	19
	- SAMATION			

Source : Draaf, Rectorat, France Travail, GIP Alfa Centre

